



IC FARDAMENTOS

IRENE CONFECÇÕES
IRENE MARIA DE ALENCAR LTDA - ME
CNPJ: 03.018.480/0001-06 - C.G.F. N°: 06.277357-7

PROPOSTA - CONSOLIDADA

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2802.12/23-PE

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAÚ - CEARÁ
Comissão de Pregão

DADOS DA EMPRESA:	
Proponente (Razão Social): IRENE MARIA DE ALENCAR LTDA - ME	Endereço Comercial: AVENIDA FRANCISCO ADEMAR DE ANDRADE, 2112 BAIRRO CENTRO CEP: 63.150-000
CNPJ: 03.018.480/0001-06	CGF: 06.277357-7
Banco: Banco do Brasil Agência: 0733-1 Conta Corrente: 9958-9	E-mail: ireneconfeccoes.licitacoes@gmail.com
Fone: (88) 99679-0462 / (88) 99625-1893	
DADOS DO RESPONSÁVEL	
Nome: IRENE MARIA DE ALENCAR	RG: 20170942559-SSP/CE
Cargo/Função: EMPRESÁRIA	CPF: 020.067.977-51
Endereço: AVENIDA FRANCISCO ADEMAR DE ANDRADE, 2112 BAIRRO CENTRO CEP: 63.150-000	Fone: (88) 99679-0462 / (88) 99625-1893

1 - OBJETO

1.1. FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FARDAMENTO E EPI'S PARA ATENDER OS FUNCIONÁRIOS DA SECRETARIA DE URBANISMO, OBRAS E SERVIÇOS URBANOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAÚ/CE /CONFORME TERMO DE REFERENCIA, conforme as quantidades e especificações técnicas anexadas a este termo de referência.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VR. UNT	VR. TOTAL
1	Bermuda confeccionada em brim sarja na cor azul, com elástico e corda de amarração na cintura, com bolso na parte da frente e na parte de trás, tamanho M.	UND	2	PRÓPRIA	R\$ 54,88	R\$ 109,76

ireneconfeccoes@yahoocom.br
@ic_fardamentos
8 9368-1319

Avenida Francisco Ademar de Andrade, 2112
Centro, Campos Sales - Ceará | BR

EMBA HOORA E TODA A ORINA AO SENHOR



IC FARDAMENTOS

IRENE MARIA DE SA SILVA - ME
CNPJ: 03.018.450/000

3	<p>Boné estilo Árabe em brim 100% na cor azul, tamanho único, acabamento com bordas internas embutidas em overlock, com elástico fixado na parte de trás para regulagem na cabeça, fundo arredondado com a metade anterior forrada com tecido interno de reforço e sustentação, borda interna forrada com faixa de tecido encorpada e macia com largura mínima de 3cm, pala frontal ampla na largura e no comprimento com estrutura interna em plástico flexível. Aba de proteção para o pescoço no mesmo tecido do boné com 25cm de comprimento, tendo em sua parte frontal fechamento em velcro para ajuste do usuário.</p>	UND	280	MR BONÉ	R\$ 26,78	R\$ 7.498,40
4	<p>Boné tipo caminhoneiro, confeccionado em tecido brim 100% algodão, na cor azul; costuras com linha 100% poliéster; acabamento com bordas internas embutidas em overlock com regulador em velcro, fundo arredondado com a metade anterior forrada com tecido interno de reforço e sustentação, borda interna forrada com faixa de tecido encorpada e macia com largura mínima de 3 cm isento de partes salientes, pala frontal ampla na largura e no comprimento com estrutura interna em plástico flexível, formato predominantemente retangular com os cantos externos arredondados personalizado com serigrafia em silk screen frente e laterais.</p>	UND	100	MR BONÉ	R\$ 18,37	R\$ 1.837,00
24	<p>Camisa gola polo masculina, manga curta, malha piquet, composição 40% algodão e 60% poliéster, cor azul, peitilho funcional com 12cm, com fechamento em 2 botões, com impressão personalizada em serigrafia frente e costas, formato a ser definido. Tamanho G.</p>	UND	8	PRÓPRIA	R\$ 45,78	R\$ 366,24
25	<p>Camisa gola polo masculina, manga curta, malha piquet, composição 40% algodão e 60% poliéster, cor azul, peitilho funcional com 12cm, com fechamento em 2 botões, com impressão personalizada em serigrafia frente e costas, formato a ser definido. Tamanho GG.</p>	UND	2	PRÓPRIA	R\$ 45,78	R\$ 91,56



Avenida Francisco Ademar de Siqueira, 211/2
Centro, Campos Sales - Ceará

ir.fardamentos@icfard.com.br
03 018 450 000

IG: @icfardamentos
FB: icfardamentos



IC FARDAMENTOS

IRENE CONFECÇÕES

IRENE MARIA DE ALENCAR LTDA - ME

CNPJ: 05.916.600/0001-14 - CEP: 06.27857-7

26	Camisa gola polo masculina, manga curta, malha piquet, composição 40% algodão e 60% poliéster, cor azul, peitilho funcional com 12cm, com fechamento em 2 botões, com impressão personalizada em serigrafia frente e costas, formato a ser definido. Tamanho M.	UND	20	PRÓPRIA	R\$ 45,78	R\$ 915,60
27	Camisa gola polo masculina, manga curta, malha piquet, composição 40% algodão e 60% poliéster, cor azul, peitilho funcional com 12cm, com fechamento em 2 botões, com impressão personalizada em serigrafia, formato a ser definido. Tamanho P.	UND	2	PRÓPRIA	R\$ 45,78	R\$ 91,56
28	Camiseta malha fria ou PV, manga longa, gola careca, cor azul, com punho, com impressão personalizada em serigrafia frente e costas, formato a ser definido. Tamanho G.	UND	14	PRÓPRIA	R\$ 39,98	R\$ 559,72
29	Camiseta malha fria ou PV, manga longa, gola careca, cor azul, com punho, com impressão personalizada em serigrafia frente e costas, formato a ser definido. Tamanho GG.	UND	6	PRÓPRIA	R\$ 39,98	R\$ 239,88
30	Camiseta malha fria ou PV, manga longa, gola careca, cor azul, com punho, com impressão personalizada em serigrafia frente e costas, formato a ser definido. Tamanho M.	UND	22	PRÓPRIA	R\$ 39,98	R\$ 879,56
31	Camiseta malha fria ou PV, manga longa, gola careca, cor azul, com punho, com impressão personalizada em serigrafia frente e costas, formato a ser definido. Tamanho P.	UND	2	PRÓPRIA	R\$ 39,98	R\$ 79,96
32	Fardamento completo para gari, composto por: 01 (um) jaleco manga longa em tecido brim leve, com personalização em serigrafia, cor predominante azul, com detalhe em faixa refletiva na altura da cintura; e 01 (um) calça de elástico em tecido brim pesado, com bolso na parte da frente e na parte de trás, cor predominante azul, com detalhe em faixa refletiva nas pernas. Tamanho P.	CONJ	16	PRÓPRIA	R\$ 94,83	R\$ 1.517,28

ireneconfecoes@yahoo.com.br
@ic.fardamentos
93360.4349

Avenida Francisco Ademar de Andrade, 2112
Centro, Campos Sales, Ceará - BR

TODA HONRA E TODA GLÓRIA AO SERVIDOR





IC FARDAMENTOS

IRENE CONFEÇÕES

IRENE MARIA DE ALENCAR LTDA - ME

CNPJ: 03.016.480/0001-56 - C.C.F.N.: 06-277357-7

33	Fardamento completo para gari, composto por: 01 (um) jaleco manga longa em tecido brim leve, com personalização em serigrafia, cor predominante azul, com detalhe em faixa refletiva na altura da cintura; e 01 (um) calça de elástico em tecido brim pesado, com bolso na parte da frente e na parte de trás, cor predominante azul, com detalhe em faixa refletiva nas pernas. Tamanho M.	CONJ	54	PRÓPRIA	R\$ 94,83	R\$ 5.120,82
34	Fardamento completo para gari, composto por: 01 (um) jaleco manga longa em tecido brim leve, com personalização em serigrafia, cor predominante azul, com detalhe em faixa refletiva na altura da cintura; e 01 (um) calça de elástico em tecido brim pesado, com bolso na parte da frente e na parte de trás, cor predominante azul, com detalhe em faixa refletiva nas pernas. Tamanho G.	CONJ	42	PRÓPRIA	R\$ 94,83	R\$ 3.982,86
35	Fardamento completo para gari, composto por: 01 (um) jaleco manga longa em tecido brim leve, com personalização em serigrafia, cor predominante azul, com detalhe em faixa refletiva na altura da cintura; e 01 (um) calça de elástico em tecido brim pesado, com bolso na parte da frente e na parte de trás, cor predominante azul, com detalhe em faixa refletiva nas pernas. Tamanho GG.	CONJ	2	PRÓPRIA	R\$ 94,83	R\$ 189,66
vinte e três mil, quatrocentos e setenta e nove reais e seis centavos						R\$ 23.479,86

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias.

Prazo de execução/vigência: conforme o Edital.

Prazo de entrega do objeto: conforme o Edital.

CONDIÇÕES GERAIS

A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

DECLARA, QUE SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS, INCLUSIVE AS CRIMINAIS, E SOB AS PENAS DA LEI, QUE TODOS OS DOCUMENTOS REFERENTES À HABILITAÇÃO ANEXADA AO SISTEMA DE LICITAÇÕES ELETRÔNICAS, SÃO AUTÊNTICAS;

ireneconfeccoes@yahoo.com.br
@ic_fardamentos
9 9366 4349

Avenida Francisco Ademar de Andrade, 2112
Centro, Campos Sales - Ceará | BR

TRAZA IDENTIFICAÇÃO E TODA GLÓRIA AO SENHOR





IC FARDAMENTOS

IRENE CONFECCOES

IRENE MARIA DE ALENCAR LTDA - ME

CNPJ: 03.918.480/0001-06 - C.G.F. N°: 06.277357-7

Obs.: No preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

1. Nos preços estão inclusos todos os custos diretos e indiretos, taxa de administração, lucro, encargos trabalhistas e despesas com seguros, frete, mão de obra e outras necessárias ao cumprimento integral do objeto deste Pregão e excluídos da composição dos preços ofertados.

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo 1 - Termo de Referência deste edital.

Independente de declaração expressa fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias à execução dos serviços, inclusive as relacionadas com: encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros; tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações; seguros em geral, da infuntunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução dos serviços.

A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação, bem como o inteiro teor do Termo de Referência.

Obs.: No preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação;

Declaramos de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

Declaro, sob as penas da lei, em especial o art. 299 do Código Penal Brasileiro, que:

- a) a proposta apresentada foi elaborada de maneira independente, e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da licitação de que trata o Edital, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
- b) a intenção de apresentar a proposta não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante em potencial;
- c) que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante em potencial a participar ou não da referida licitação;
- d) que o conteúdo da proposta apresentada para participar não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato, antes da adjudicação do objeto da referida licitação;
- e) que o conteúdo da proposta apresentada para participar não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante da Administração, antes da abertura oficial das propostas; e





IC FARDAMENTOS

IRENE CONFECCOES

IRENE MARIA DE ALENCAR LTDA - ME

CNPJ: 03.018.480/0001-06 - C.G.F N°: 06.277357-7

f) que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la.

Declaro sob as penas da Lei, que os preços praticados na proposta de preços, estão de acordo com os preços praticados no mercado atual, ciente da responsabilidade e das penalidades caso estejam inexecutáveis ou superfaturados.

Declaramos de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Pela presente, declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente aos da Lei nº 10.520/2002, e subsidiariamente a Lei nº 8.666/93 e legislação correlata, mencionada no preâmbulo deste Edital e, as cláusulas e condições constantes do edital de PREGÃO ELETRÔNICO.

Propomos ao Município, o fornecimento do objeto desta licitação, obedecendo às estipulações do correspondente edital e às suas especificações, e asseverando que: Em caso de divergência do preço apresentado em algarismos e por extenso, prevaleça este último; Todos os impostos, fretes, taxas e demais encargos encontram-se inclusos no preço ofertado;

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação, e que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital e seus anexos.

CAMPOS SALES - CEARÁ, 14 DE MARÇO DE 2023.

IRENE MARIA DE

Assinado de forma digital por

IRENE MARIA DE

ALENCAR:0301848

ALENCAR:03018480000106

Dados: 2023.03.14 12:23:28

0000106

-03'00'

IRENE MARIA DE ALENCAR - PROPRIETÁRIA

20170942559-SSP/CE e CPF N° 020.067.977-51

ireneconfeccoes@yahoo.com.br
[@ic.fardamentos](https://www.instagram.com/ic.fardamentos)
11 9 9360 4349

Avenida Francisco Ademar de Andrade, 2112
Centro, Campos Sales - Ceará | BR

TODA HÍDRUA E TOBA GLÓRIA AO SENHOR





IC FARDAMENTOS

IRENE CONFECCOES

IRENE MARIA DE ALENCAR LTDA - ME

CNPJ: 03.018.480/0001-06 - C.G.F. N°: 06.277357-7

PROPOSTA - CONSOLIDADA

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2802.12/23-PE

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAÚ - CEARÁ
Comissão de Pregão

DADOS DA EMPRESA:	
Proponente (Razão Social): IRENE MARIA DE ALENCAR LTDA - ME	Endereço Comercial: AVENIDA FRANCISCO ADEMAR DE ANDRADE, 2112 BAIRRO CENTRO CEP: 63.150-000
CNPJ: 03.018.480/0001-06	CGF: 06.277357-7
Fone: (88) 99679-0462 / (88) 99625-1893	Banco: Banco do Brasil Agência: 0733-1 Conta Corrente: 9958-9
E-mail: ireneconfeccoes.licitacoes@gmail.com	
DADOS DO RESPONSÁVEL	
Nome: IRENE MARIA DE ALENCAR	RG: 20170942559-SSP/CE
Cargo/Função: EMPRESÁRIA	CPF: 020.067.977-51
Endereço: AVENIDA FRANCISCO ADEMAR DE ANDRADE, 2112 BAIRRO CENTRO CEP: 63.150-000	Fone: (88) 99679-0462 / (88) 99625-1893

1 - OBJETO

1.1. FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FARDAMENTO E EPI'S PARA ATENDER OS FUNCIONÁRIOS DA SECRETARIA DE URBANISMO, OBRAS E SERVIÇOS URBANOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAÚ/CE /CONFORME TERMO DE REFERENCIA, conforme as quantidades e especificações técnicas anexadas a este termo de referência.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VR. UNT	VR. TOTAL
1	Bermuda confeccionada em brim sarja na cor azul, com elástico e corda de amarração na cintura, com bolso na parte da frente e na parte de trás, tamanho M.	UND	2	PRÓPRIA	R\$ 54,88	R\$ 109,76

ireneconfeccoes@yahoo.com.br
@ic.fardamentos
93604349

Avenida Francisco Ademar de Andrade, 2112
Centro, Campos Sales - Ceará | BR

TODA HONRA E TODA GLÓRIA AO SENHOR





IC FARDAMENTOS

IRENE CONFECÇÕES

IRENE MARIA DE ALENCAR LTDA - ME

CNPJ: 03.018.480/0001-06 - C.G.F. N.º 06.277357-7

3	<p>Boné estilo Árabe em brim 100% na cor azul, tamanho único, acabamento com bordas internas embutidas em overloque, com elástico fixado na parte de trás para regulagem na cabeça, fundo arredondado com a metade anterior forrada com tecido interno de reforço e sustentação, borda interna forrada com faixa de tecido encorpada e macia com largura mínima de 3cm, pala frontal ampla na largura e no comprimento com estrutura interna em plástico flexível. Aba de proteção para o pescoço no mesmo tecido do boné com 25cm de comprimento, tendo em sua parte frontal fechamento em velcro para ajuste do usuário.</p>	UND	280	MR BONÉ	R\$ 26,78	R\$ 7.498,40
4	<p>Boné tipo caminhoneiro, confeccionado em tecido brim 100% algodão, na cor azul; costuras com linha 100% poliéster; acabamento com bordas internas embutidas em overloque com regulador em velcro, fundo arredondado com a metade anterior forrada com tecido interno de reforço e sustentação, borda interna forrada com faixa de tecido encorpada e macia com largura mínima de 3 cm isento de partes salientes, pala frontal ampla na largura e no comprimento com estrutura interna em plástico flexível, formato predominantemente retangular com os cantos externos arredondados personalizado com serigrafia em silk screen frente e laterais.</p>	UND	100	MR BONÉ	R\$ 18,37	R\$ 1.837,00
24	<p>Camisa gola polo masculina, manga curta, malha piquet, composição 40% algodão e 60% poliéster, cor azul, peitilho funcional com 12cm, com fechamento em 2 botões, com impressão personalizada em serigrafia frente e costas, formato a ser definido. Tamanho G.</p>	UND	8	PRÓPRIA	R\$ 45,78	R\$ 366,24
25	<p>Camisa gola polo masculina, manga curta, malha piquet, composição 40% algodão e 60% poliéster, cor azul, peitilho funcional com 12cm, com fechamento em 2 botões, com impressão personalizada em serigrafia frente e costas, formato a ser definido. Tamanho GG.</p>	UND	2	PRÓPRIA	R\$ 45,78	R\$ 91,56

ireneconfeccoes@yahoo.com.br
@ic.fardamentos
9 9368 4349

Avenida Francisco Ademar de Andrade, 2112
Centro, Campos Sales - Ceará | BR



TODA HONRA E TODA GLÓRIA AO SENHOR





IC FARDAMENTOS

IRENE CONFECCOES

IRENE MARIA DE ALENCAR LTDA - ME

CNPJ: 03.318.480/0001-06 - C.G.F. N°: 04.237357-7

26	Camisa gola polo masculina, manga curta, malha piquet, composição 40% algodão e 60% poliéster, cor azul, peitilho funcional com 12cm, com fechamento em 2 botões, com impressão personalizada em serigrafia frente e costas, formato a ser definido. Tamanho M.	UND	20	PRÓPRIA	R\$ 45,78	R\$ 915,60
27	Camisa gola polo masculina, manga curta, malha piquet, composição 40% algodão e 60% poliéster, cor azul, peitilho funcional com 12cm, com fechamento em 2 botões, com impressão personalizada em serigrafia, formato a ser definido. Tamanho P.	UND	2	PRÓPRIA	R\$ 45,78	R\$ 91,56
28	Camiseta malha fria ou PV, manga longa, gola careca, cor azul, com punho, com impressão personalizada em serigrafia frente e costas, formato a ser definido. Tamanho G.	UND	14	PRÓPRIA	R\$ 39,98	R\$ 559,72
29	Camiseta malha fria ou PV, manga longa, gola careca, cor azul, com punho, com impressão personalizada em serigrafia frente e costas, formato a ser definido. Tamanho GG.	UND	6	PRÓPRIA	R\$ 39,98	R\$ 239,88
30	Camiseta malha fria ou PV, manga longa, gola careca, cor azul, com punho, com impressão personalizada em serigrafia frente e costas, formato a ser definido. Tamanho M.	UND	22	PRÓPRIA	R\$ 39,98	R\$ 879,56
31	Camiseta malha fria ou PV, manga longa, gola careca, cor azul, com punho, com impressão personalizada em serigrafia frente e costas, formato a ser definido. Tamanho P.	UND	2	PRÓPRIA	R\$ 39,98	R\$ 79,96
32	Fardamento completo para gari, composto por: 01 (um) jaleco manga longa em tecido brim leve, com personalização em serigrafia, cor predominante azul, com detalhe em faixa refletiva na altura da cintura; e 01 (um) calça de elástico em tecido brim pesado, com bolso na parte da frente e na parte de trás, cor predominante azul, com detalhe em faixa refletiva nas pernas. Tamanho P.	CONJ	16	PRÓPRIA	R\$ 94,83	R\$ 1.517,28

ireneconfeccoes@yahoo.com.br
@ic_fardamentos
9 9360 4349

Avenida Francisco Ademar de Andrade, 2112
Centro, Campos Sales - Ceará | BR



TODA HONRA E TODA GLORIA AO SENHOR





IC FARDAMENTOS

IRENE CONFECÇÕES

IRENE MARIA DE ALENCAR LTDA - ME

CNPJ: 03.018.480/0001-06 - C.G.F. N°: 06.277357-7

33	Fardamento completo para gari, composto por: 01 (um) jaleco manga longa em tecido brim leve, com personalização em serigrafia, cor predominante azul, com detalhe em faixa refletiva na altura da cintura; e 01 (um) calça de elástico em tecido brim pesado, com bolso na parte da frente e na parte de trás, cor predominante azul, com detalhe em faixa refletiva nas pernas. Tamanho M.	CONJ	54	PRÓPRIA	R\$ 94,83	R\$ 5.120,82
34	Fardamento completo para gari, composto por: 01 (um) jaleco manga longa em tecido brim leve, com personalização em serigrafia, cor predominante azul, com detalhe em faixa refletiva na altura da cintura; e 01 (um) calça de elástico em tecido brim pesado, com bolso na parte da frente e na parte de trás, cor predominante azul, com detalhe em faixa refletiva nas pernas. Tamanho G.	CONJ	42	PRÓPRIA	R\$ 94,83	R\$ 3.982,86
35	Fardamento completo para gari, composto por: 01 (um) jaleco manga longa em tecido brim leve, com personalização em serigrafia, cor predominante azul, com detalhe em faixa refletiva na altura da cintura; e 01 (um) calça de elástico em tecido brim pesado, com bolso na parte da frente e na parte de trás, cor predominante azul, com detalhe em faixa refletiva nas pernas. Tamanho GG.	CONJ	2	PRÓPRIA	R\$ 94,83	R\$ 189,66
vinte e três mil, quatrocentos e setenta e nove reais e oitenta e seis centavos						R\$ 23.479,86

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias.

Prazo de execução/vigência: conforme o Edital.

Prazo de entrega do objeto: conforme o Edital.

CONDIÇÕES GERAIS

A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

DECLARA, QUE SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS, INCLUSIVE AS CRIMINAIS, E SOB AS PENAS DA LEI, QUE TODOS OS DOCUMENTOS REFERENTES À HABILITAÇÃO ANEXADA AO SISTEMA DE LICITAÇÕES ELETRÔNICAS, SÃO AUTÊNTICAS;

ireneconfeccoes@yahoo.com.br
@ic_fardamentos
06 277357-7

Avenida Francisco Ademar de Andrade, 2112
Centro, Campos Sales - Ceará | BR





IC FARDAMENTOS

IRENE CONFECÇÕES

IRENE MARIA DE ALENCAR LTDA - ME

CNPJ: 03.018.480/0001-06 - C.G.F. N.º: 06.277357-7

Obs.: No preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

1. Nos preços estão inclusos todos os custos diretos e indiretos, taxa de administração, lucro, encargos trabalhistas e despesas com seguros, frete, mão de obra e outras necessárias ao cumprimento integral do objeto deste Pregão e excluídos da composição dos preços ofertados.

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo 1 - Termo de Referência deste edital.

Independente de declaração expressa fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias à execução dos serviços, inclusive as relacionadas com: encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros; tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações; seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução dos serviços.

A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação, bem como o inteiro teor do Termo de Referência.

Obs.: No preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação;

Declaramos de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

Declaro, sob as penas da lei, em especial o art. 299 do Código Penal Brasileiro, que:

- a) a proposta apresentada foi elaborada de maneira independente, e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da licitação de que trata o Edital, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
- b) a intenção de apresentar a proposta não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante em potencial;
- c) que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante em potencial a participar ou não da referida licitação;
- d) que o conteúdo da proposta apresentada para participar não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato, antes da adjudicação do objeto da referida licitação;
- e) que o conteúdo da proposta apresentada para participar não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante da Administração, antes da abertura oficial das propostas; e

ireneconfecoes@yahoo.com.br
@ic.fardamentos
#993604349

Avenida Francisco Ademar de Andrade, 2112
Centro, Campos Sales - Ceará | BR

TODA HONRA E TODA GLÓRIA AO SENHOR





IC FARDAMENTOS

IRENE CONFECÇÕES

IRENE MARIA DE ALENCAR LTDA - ME

CNPJ: 03.018.480/0001-06 - C.G.F.Nº: 06.277357-7

f) que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la.

Declaro sob as penas da Lei, que os preços praticados na proposta de preços, estão de acordo com os preços praticados no mercado atual, ciente da responsabilidade e das penalidades caso estejam inexequíveis ou superfaturados.

Declaramos de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Pela presente, declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente aos da Lei nº 10.520/2002, e subsidiariamente a Lei nº 8.666/93 e legislação correlata, mencionada no preâmbulo deste Edital e, as cláusulas e condições constantes do edital de PREGÃO ELETRÔNICO.

Propomos ao Município, o fornecimento do objeto desta licitação, obedecendo às estipulações do correspondente edital e às suas especificações, e asseverando que: Em caso de divergência do preço apresentado em algarismos e por extenso, prevaleça este último; Todos os impostos, fretes, taxas e demais encargos encontram-se inclusos no preço ofertado;

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação, e que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital e seus anexos.

CAMPOS SALES - CEARÁ, 23 DE MARÇO DE 2023.

IRENE MARIA DE
ALENCAR:0301848
0000106

Assinado de forma digital por

IRENE MARIA DE

ALENCAR:03018480000106

Dados: 2023.03.23 14:35:04

-03'00"

IRENE MARIA DE ALENCAR - PROPRIETÁRIA
20170942559-SSP/CE e CPF Nº 020.067.977-51

ireneconfecoes@yahoo.com.br
@ic_fardamentos
9 9360.4349

Avenida Francisco Ademar de Andrade, 2112
Centro, Campos Sales - Ceará | BR

TODA HONRA E TODA GLÓRIA AO SENHOR

